АДМИНИСТРАЦИЯ  УНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2022                                                                                                                 № 213

пгт Уни

 О закреплении муниципальных дошкольных образовательных

организаций и общеобразовательных организаций Унинского муниципального

округа за территориями Унинского муниципального округа Кировской области

В    соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,   статьей   9  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»,  руководствуясь ч.2 пункта 4 Порядка

приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15

мая 2020 года N 236 (ред. от 04.10.2021) «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам дошкольного образования»,

администрация Унинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные организации

Унинского муниципального округа за территориями  Унинского муниципального

округа Кировской области, согласно приложению 1.

 2. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации

Унинского муниципального округа за территориями  Унинского муниципального

округа Кировской области, согласно приложению 2.

3.   Признать утратившими силу:

Постановление администрации Унинского района Кировской области от

12.01.2021 № 4 «О закреплении муниципальных дошкольных образовательных

организаций Унинского района за территориями муниципального образования

Унинский муниципальный район Кировской области».

 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

5. Настоящее постановление подлежит  опубликованию в Информационном

бюллетене органов местного самоуправления Унинского муниципального округа и

размещению на официальном сайте Унинского муниципального округа.

Глава Унинского

муниципального округа                                                                              Т.Ф. Боровикова

consultantplus://offline/ref=17219B6BA4E1003E1DCF14B3FD6874C37429834937077A3907A1B344B527D00EC952DEC5C3718BEF2EJCK
consultantplus://offline/ref=17219B6BA4E1003E1DCF14B3FD6874C37429834937077A3907A1B344B527D00EC952DEC5C3718EE92EJ3K

                                                                                           Приложение 1

к постановлению

администрации Унинского

муниципального округа

Кировской области

от 29.03.2022   №213

Муниципальные дошкольные образовательные организации

Унинского муниципального округа, закрепленные за территориями

Унинского муниципального округа  Кировской области

Полное наименование муниципальной

дошкольной образовательной организации

Территории, за которыми

закреплена муниципальная

дошкольная образовательная

организация

Муниципальное  бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением физического и художественно-

эстетического направления развития

воспитанников «Ручеек» пгт Уни Кировской

области

пгт Уни

д. Никулята

д. Ключи

д. Малиновка

д. Русские Тимши

д. Удмуртские Тимши

д. Удмуртский Сурвай

д. Севастьяновцы

д. Большая Дуброва

д. Малые Уни

д. Алыповцы

д. Урай

д. Мыс

д. Были

д. Сибирь

с. Верхолемье

д. Мокрушата

с. Сосновка

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по социально-

личностному направлению развития     детей

«Радуга» д. Канахинцы Унинского

муниципального округа  Кировской области

с. Уть

д. Степная

д. Канахинцы

д. Булатовцы

д. Ермаки

Муниципальное бюджетное  дошкольное

образовательное учреждение детский сад

«Родничок» с. Елгань Унинского

муниципального округа Кировской области

с. Елгань

д. Астрахань

д. Сибирь

___________________

Приложение 2

к постановлению

администрации Унинского

муниципального округа

Кировской области

от  29.03.2022   №213

Муниципальные  общеобразовательные организации

Унинского муниципального округа, закрепленные за территориями

Унинского муниципального округа Кировской области

Полное наименование муниципальной

общеобразовательной организации
Территории, за которыми закреплена

муниципальная

общеобразовательная организация

Муниципальное  бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа с. Порез

Унинского муниципального округа

Кировской области имени Г.Ф. Шулятьева

с. Порез

д. Князево

д. Выползово

д. Гольцы

д. Бармаши

д. Барашки

д. Тоскуи

д. Выселки

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа д. Малый Полом

Унинского  муниципального округа

Кировской области

д. Малый Полом

д. Афанасьевцы

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная школа с. Сардык

Унинского           муниципального округа

Кировской области

с. Сардык

д. Антоновцы

д.  Б-Палкино

д. Сардык

Муниципальное  бюджетное

общеобразовательное учреждение начальная

общеобразовательная школа д. Чуваши

Унинского              муниципального округа

Кировской области

д. Чуваши

____________________